



CORPORATIVO DULSA, S.A. DE C.V.
AVISO DE SUBCONTRATACIÓN

OBRA: Vita Km 20

FECHA: 18/09/2024

JUAN HUMBERTO GARCIA PINALES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SUBCONTRATISTA

DATOS DE CONTACTOS SUBCONTRATISTA

PUESTO	NOMBRE	CORREO	TELEFONO
Dueño	Juan Humberto Garcia	JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM	656 418 7473

ACTIVIDAD CONTRATADA: **Suministro e instalación de sistema eléctrico**

FECHA: INICIO: 20/09/2024 TERMINACION: 15/11/2024

PRECIO ALZADO ☒

PRECIOS UNITARIOS:

IMPORTE DEL CONTRATO: M.N. \$ 757,717.45
(IMPORTE CON LETRA:) Setecientos cincuenta y siete mil, setecientos diecisiete pesos 45/100 MN

PORCENTAJES:

ANTICIPO: 40%

FONDO DE GARANTIA:

IMPORTE ANTICIPO: \$ 303,086.98
(IMPORTE CON LETRA:) Trescientos tres mil, ochenta y seis pesos 98/100 MN

TIPO DE FIANZA:

FRECUENCIA DE ESTIMACIONES:

Quincenal

NOMBRE Y FIRMA DEL SUPERINTENDENTE

NOMBRE Y FIRMA AUTORIZACION

ANEXAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION DIGITALIZADA:

PERSONA MORAL

1. ACTA CONSTITUTIVA
2. PODER REPRESENTANTE LEGAL

PERSONA FISICA Y MORAL

1. CEDULA REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTES
2. COMPROBANTE DE DOMICILIO RECIENTE
3. COPIA CEDULA DE IDENTIFICACION PATRONAL DEL IMSS
4. CARTA DE NO ADEUDO ANTE EL IMSS
5. COPIA IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL
6. FIANZA REQUERIDA



SERVICIOS ELECTROMECANICOS JG

TEL: 6564187473

CORREO: JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM

30 de agosto de 2024

COTÍ: AGO-003-24

ATN. – Arq. Javier Arizpe.

Agradeciendo su amable solicitud se presenta la siguiente cotización con referente a:

Suministro e instalación de material eléctrico para proyecto vita

	Conceptos faltantes para considerar	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Registros para canalizaciones cada 30m tanto en voz y datos.	12 PZA	\$3,180.30	\$38,163.60
2	Solera de cobre para cuarto de químicos interconectada a delta existente.	1 PZA	\$4,800.00	\$4,800.00
3	Sistema de tierras para columna contemplando varilla, cable desnudo 1/0 y electrosoldadura.	4 PZA	\$4,600.00	\$18,400.00
4	Excavación y canalización de alimentación mas voz y datos de cámaras perimetrales.	LOTE	\$48,900.00	\$48,900.00
5			\$	\$
6			\$	\$
7			\$	\$
8			\$	\$
9		Lo	\$	\$



SERVICIOS ELECTROMECANICOS JG

TEL: 6564187473

CORREO: JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
	INSTALACIONES ELECTRICAS				
	ELECTRICO				
IE-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO. INCLUYE: TUBERA 1/2", CONECTORES 1/2", COPLER 1/2", ABRAZADERAS UNICANAL 1/2", ABRAZADERAS UÑA 1/2", REGISTROS 4X4, TAPAS CIEGAS 4X4, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 10 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	78.00	\$ 659.28	\$ 51,423.84
IE-02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTOS EN MURO. INCLUYE: TUBERA 1/2", CONECTORES 1/2", COPLER 1/2", ABRAZADERAS UNICANAL 1/2", ABRAZADERAS UÑA 1/2", REGISTROS 4X4, TAPAS CIEGAS 4X4, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 10 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	100.00	\$ 659.28	\$ 65,928.00
IE-03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTOS EN PISO. INCLUYE: TUBERA 1/2", CONECTORES 1/2", COPLER 1/2", ABRAZADERAS UNICANAL 1/2", ABRAZADERAS UÑA 1/2", REGISTROS 4X4, TAPAS CIEGAS 4X4, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 12 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	LOTE	10.00	\$ 539.37	\$ 5,393.70
IE-04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTOS A 220V. INCLUYE: TUBERA 1/2", CONECTORES 1/2", COPLER 1/2", ABRAZADERAS UNICANAL 1/2", ABRAZADERAS UÑA 1/2", REGISTROS 4X4, TAPAS CIEGAS 4X4, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 12 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	LOTE	5.00	\$ 3,117.45	\$ 15,587.25
IE-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA EN WALL PACK. INCLUYE: TUBERA 1/2", CONECTORES 1/2", COPLER 1/2", ABRAZADERAS UNICANAL 1/2", ABRAZADERAS UÑA 1/2", TAPAS CIEGAS 4X4, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 10 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	28.00	\$ 1,071.98	\$ 30,015.44
IE-06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA EN ARBOTANTES. INCLUYE: TUBERA PVC 1/2", PEGAMENTO PVC, CABLE CAL 10 NEGRO, CABLE CAL 10 BLANCO Y CABLE CAL 10 VERDE,	PZA	20.00	\$ 2,948.56	\$ 58,971.20



SERVICIOS ELECTROMECANICOS JG

TEL: 6564187473

CORREO: JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM

	HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN					
IE-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE EQUIPO HVAC. INCLUYE: TUBERA PVC 2", PEGAMENTO PVC, CABLE CAL 4 NEGRO Y CABLE CAL 4 VERDE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	ML	60.00	\$ 778.00	\$ 46,680.00	
IE-08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTADOR DESDE ITM DE TRANSFORMADOR 45KVA A TABLERO "HVAC", BASE DE 2 TUBO DE 53 MM, 4 CABLES CALIBRE 1/0 Y 1 CALIBRE 6 DE COBRE. INCLUYE: COPLES, CONECTORES, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	ML	20.00	\$ 2,167.36	\$ 43,347.20	
IE-09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO PRINCIPAL DE 3X150A DE 42 CIRCUITOS. INCLUYE: INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 69,902.30	\$ 69,902.30	
IE-10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO HVAC Y CONTACTOS CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE POR DEFINIR DE 30 CIRCUITOS. INCLUYE: INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 45,174.44	\$ 45,174.44	
IE-11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO SITE CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE POR DEFINIR DE 30 CIRCUITOS, ALIMENTADO CON CIRCUITO DE HASTA 20M EN CALIBRE 4 AWG MAX. INCLUYE; INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 45,174.44	\$ 45,174.44	
IE-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO BAÑOS CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE POR DEFINIR DE 18 CIRCUITOS. INCLUYE; INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 45,100.70	\$ 45,100.70	
IE-13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ALMACÉN REFACCIONES CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE POR DEFINIR DE 18 CIRCUITOS, ALIMENTADO CON CIRCUITO DE HASTA 60M EN CALIBRE 4 AWG MAX. INCLUYE: INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 48,300.70	\$ 48,300.70	
IE-14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO CASETA DE GUARDIAS CON INTERRUPTOR PRINCIPAL DE POR DEFINIR 12 CIRCUITOS. INCLUYE: INTERRUPTORES DERIVADOS, SOPORTERIA MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	1.00	\$ 11,717.75	\$ 11,717.75	



SERVICIOS ELECTROMECANICOS JG

TEL: 6564187473

CORREO: JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM

IE-14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD 2X30A N3R. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	3.00	\$ 2,800.45	\$ 8,401.35
IE-15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX DE 15 A 127V CON TAPA COLOR BLANCA. INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	82.00	\$ 455.50	\$ 10,743.64
IE-16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX CON PROTECCIÓN DE FALLA TIERRA GFCL. INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	20.00	\$ 1,350.80	\$ 27,016.00
IE-17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTO DÚPLEX A 220V. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	5.00	\$ 526.88	\$ 2,634.40
IE-18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	30.00	\$ 455.50	\$ 13,665.00
IE-19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR TRIPLE INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	5.00	\$ 455.30	\$ 2276.50
IE-20	INSTALACIÓN DE LUMINARIA LED LIGHTING SOLUCIÓN MOD. DIG-UFO-160W. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	4.00		
IE-21	INSTALACIÓN DE LUMINARIA LED LIGHTING SOLUCIÓN MOD. DIG-HR-2T8-28W. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	68.00		
IE-22	INSTALACIÓN DE LUMINARIA DE GABINETE PARA EMPOTRAR LED CON 3 TUBOS LED T8. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	2.00		
IE-23	INSTALACIÓN DE WALLPACK LED MODELO DIG-WL-120W. INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	29.00		
IE-24	INSTALACIÓN DE LUMINARIA UFO LED SECUNDA III 100W. INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	PZA	4.00		



SERVICIOS ELECTROMECANICOS JG

TEL: 6564187473

CORREO: JUAN.H.GARCIA@HOTMAIL.COM

subtotal	\$	757,717.45
IVA 16%	\$	
		121,234.79
total	\$	878,952.24

OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS Y VEINTICUATRO CENTAVOS...

NOTAS GENERALES:

- Requerido 50% anticipo para adquisición de materiales.
- No incluye arbotantes ni luminarias.
- Conceptos fuera de estos mencionados serán contemplados en trabajos extra.

Sin más por el momento me despido de usted

Atte. Juan H. García Pinales